LEI Nº 119/94, DE 21 DE JUNHO DE 1994

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE JOSÉ BONIFÁCIO.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo devidamente autorizado a assinar Termos de Convênio e de Aditamentos com a Santa Casa de Misericórdia de José Bonifácio, entidade Filantrópica, com fins sociais e sem fins lucrativos, objetivando o repasse de recursos financeiros para o atendimento médico hospitalar à população ubaranense.

Artigo 2º - Para cumprimento do disposto no artigo anterior fica o Executivo Autorizado a abrir credito suplementar especial ao orçamento, nos limites previstos na lei Orçamentária Municipal.

Artigo 3º - O s encargos que a Prefeitura vier a assumir em razão da execução do acordo, correrão por conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 21 de Junho de 1.994.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 171v e 172, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária